2025 年 12 月 22 日

お取引先様各位

株式会社不動産ビジネス研究所

総務部 担当奥田

03-6402-5366

【重要】弊社代表取締役の名前を騙る「なりすましメール」に関するご注意

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

現在、弊社代表取締役（井上 勲）の名前を語り、外部へ LINE グループの作成や QR コードの送付を促

す「なりすましメール」が送信されている事実を確認いたしました。

これらは弊社および弊社代表とは一切関係のない、第三者による不正なメール（ビジネスメール詐欺）で

す。

■ 確認されているメールの内容（例）

「今後のプロジェクトのため、新しい LINE ワークグループの作成をお願いしたい」

「グループ作成後、QR コードをメールで返信してほしい」

「代表本人が QR コードから参加し、業務調整を行う」

上記のようなメールを受信された場合は、返信や LINE グループの作成、QR コードの送付は絶対に行わ

ず、速やかにメールを削除していただきますようお願い申し上げます。

万が一、返信を行ってしまった場合や、不審な指示に従ってしまった場合は、お近くの警察署や消費生活

センターへご相談ください。

弊社におきましては、引き続き情報セキュリティ対策を強化してまいります。

お客様、お取引先の皆様にはご心配とご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご注意くださいますようお願

い申し上げます。

以上